
LATVIJAS REPUBLIKA
LĪGATNES NOVADA DOMES

VĒLĒŠANU KOMISIJA
_________________________________________________________________________________

Spriņģu iela 4, Līgatne , Līgatnes novads, LV-4110

SĒDES PROTOKOLS
Nr. 1

Līgatnes novadā  2009.gada 1.jūlijā

Sēde sasaukta plkst.11.00
Sēdi atklāj plkst.11.00

Darba kārtība:

1. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām.
2. Novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas.

Sēdi vada – Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs VILNIS  GABLIKS

Protokolē – Novada vēlēšanu komisijas sekretāre LĪVIJA ANDERSONE

Piedalās – laikraksta „Druva” korespondenta Sarmīte Feldmane

Deputāti: Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Pēteris Lideris, Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, 
Guntars  Pīpkalējs,  Normunds  Sondors,  Gunars  Šķēle,  Ainārs  Šteins,  Iveta  Viļumsone, 
Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis

1. 

Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām

Izteicās _Silvija Zaharāne, Iveta Viļumsone _____________________________________________
(deputātu uzvārdi, kuriem par šo jautājumu sēdē dots vārds).

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Vilnis Gabliks informē  par  kārtību, kādā  izveidojama šī 
komisija un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam.

Atklāti  balsojot:  PAR  – 13( Dace  Bērziņa,  Laila  Bērziņa,  Jurijs  Daģis,  Pēteris  Lideris,  Gunita 
Liepiņa,  Ēriks  Liepiņš,  Guntars  Pīpkalējs,  Normunds  Sondors,  Gunars  Šķēle,  Ainārs 
Šteins, Iveta Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis);

 PRET –. nav;  ATTURAS –.nav  Līgatnes novada dome  NOLEMJ:

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: Laila Bērziņa, Silvija Zaharāne, Ēriks 
Liepiņš



2. 

LĪGATNES  novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas

Izteicās _______Iveta Viļumsone______________________________________________________
(deputātu uzvārdi, kuriem par šo jautājumu sēdē dots vārds).

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Vilnis Gabliks ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 
priekšsēdētāja amatam.

Deputāts  Iveta Viļumsone no partijas „Jaunais laiks” par kandidātu novada domes priekšsēdētāja 
amatam izvirza deputātu Aināru Šteinu

Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Vilnis Gabliks izsludina 15 minūšu pārtraukumu, lai balsu 
skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas procedūrai. 

Novada  vēlēšanu  komisijas  priekšsēdētājs  Vilnis  Gabliks  dod  vārdu  balsu  skaitīšanas  komisijas 
priekšsēdētājam Ērikam Liepiņam, kurš izklāsta balsošanas kārtību. Tiek paziņots pārtraukums, lai 
deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija apkopot vēlēšanu rezultātus, kuri pēc 
tam tiek nodoti novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam Vilnim Gablikam.

Pamatojoties  uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto  daļu,  21.panta pirmās daļas 
10.punktu un 40.panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, aizklāti balsojot: PAR 
– 13.balsis, PRET –. nav, ATTURAS –  nav,  Līgatnes novada dome  NOLEMJ:
Ievēlēt deputātu  AINĀRU  ŠTEINU par  Līgatnes novada domes priekšsēdētāju.

Sēdi  turpina  vadīt  novada  domes  priekšsēdētājs  Ainārs  Šteins  un  uzaicina  Līviju  Andersoni 
protokolēt sēdes gaitu. Viņš ierosina apstiprināt šādu turpmākā darba kārtību:

1. Novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana.
2. Novada domes pastāvīgo komiteju izveidošana un deputātu ievēlēšana komiteju sastāvā.
3. Novada pašvaldības izpilddirektora iecelšana amatā.

Atklāti  balsojot:  PAR – 13 (Dace  Bērziņa,  Laila  Bērziņa,  Jurijs  Daģis,  Pēteris  Lideris,  Gunita 
Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, 
Iveta  Viļumsone,  Silvija  Zaharāne,  Guntis  Zicmanis  );  PRET –  nav; ATTURAS –  nav 
Līgatnes novada dome  NOLEMJ:

Apstiprināt novada domes priekšsēdētāja Aināra Šteina ierosināto darba kārtību.

1.

LĪGATNES novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas

Izteicās __Andris Šķēle,_ Normunds Sondors, Iveta Viļumsone_____________________________

(deputātu uzvārdi, kuriem par šo jautājumu sēdē dots vārds).

Novada  domes  priekšsēdētājs  Ainārs  Šteins  ierosina  domes  priekšsēdētāja  vietnieka   vēlēšanas 
organizēt  atklātā  balsošanā..  Balsu skaitīšanas  komisijas priekšsēdētājs   Ēriks Liepiņš  atbalsta šo 
ierosinājumu.

Novada domes priekšsēdētājs Ainārs Šteins ierosina izvirzīt kandidātus novada domes priekšsēdētāja 
vietnieka amatam.

Deputāts  Iveta Viļumsone  par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza 
deputātu Pēteri Lideri.

2



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 
40.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā balsošanas rezultātus, atklāti balsojot PAR – 12 ( Dace Bērziņa, 
Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, 
Gunars Šķēle, Ainārs Šteins,  Iveta Viļumsone,  Silvija Zaharāne,  Guntis Zicmanis)  PRET  – nav, 
ATTURAS – 1 balss, ( Pēteris Lideris) novada dome  NOLEMJ:

Ievēlēt deputātu  PĒTERI  LIDERI par  Līgatnes novada domes priekšsēdētāja vietnieku.

2.

Novada domes pastāvīgo komiteju izveidošana un pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana

Izteicās __Laila Liepiņa, Andris Šķēle_, Ainārs Šteins__________________________

(deputātu uzvārdi, kuriem par šo jautājumu sēdē dots vārds).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 
50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot: PAR –13 ( Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Gunita 
Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, Iveta 
Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis, Pēteris Lideris ) balsis; PRET – nav;  ATTURAS –
nav,  Līgatnes novada dome  NOLEMJ:

1. Izveidot  finanšu  pastāvīgo  komiteju  7 cilvēku sastāvā  un ievēlēt  tajā  deputātus  –  Aināru 
Šteinu,  Pēteri  Lideri,  Andri  Šķēli,  Silviju  Zaharāni,  Ivetu Viļumsoni,  Nomundu Sondoru, 
Ēriku Liepiņu.

2.  Izveidot sociālās aprūpe un veselības aizsardzības  pastāvīgo komiteju 5 cilvēku sastāvā un 
ievēlēt tajā deputātus -  Guntaru Pīpkalēju, Ivetu Viļumsoni, Gunitu Liepiņu, Gunti Zicmani, 
Daci Bērziņu.

3. Izveidot izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu pastāvīgo komiteju 5 cilvēku sastāvā un 
ievēlēt  tajā  deputātus  –  Lailu  Bērziņu,  Guntaru Pīpkalēju,  Daci  Bērziņu,  Gunitu Liepiņu, 
Pēteri Lideri.

4. Izveidot ekonomiskās un teritoriālās attīstības pastāvīgo komiteju 5 cilvēku sastāvā un ievēlēt 
tajā deputātus – Ēriku Liepiņu, Juriju Daģi, Gunaru Šķēli, Lailu Bērziņu, Aināru Šteinu.

3.

Novada pašvaldības izpilddirektora iecelšana amatā

3.1. Novada domes priekšsēdētājs Ainārs Šteins ierosina iecelt novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā Guntaru Pīpkalēju un aicina pārējos deputātus balsot „par”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu un 68.panta pirmo daļu, 
atklāti balsojot: PAR –...13..( ( Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Gunita Liepiņa, Ēriks 
Liepiņš,  Guntars  Pīpkalējs,  Normunds  Sondors,  Gunars  Šķēle,  Ainārs  Šteins,  Iveta  Viļumsone, 
Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis, Pēteris Lideris ) ;  PRET  – nav;  ATTURAS  – nav , Līgatnes 
novada dome  NOLEMJ:

Iecelt  Līgatnes novada pašvaldības izpilddirektora amatā  GUNTARU  PĪPKALĒJU.
3.2. Guntars Pīpkalējs noliek deputāta mandātu

3.3.  Vēlēšanu  komisijas  sekretāre  Līvija  Andersone  informē,  ka  nākošais  deputāts  no  vēlētāju 
apvienības  „Līgatnei”  saraksta,  kurš  saņēmis  lielāko  balsu  skaitu  (  610 balsis)  ir  Ineta  Bērziņa. 
I.Bērziņa tiek uzaicināta piedalīties turpmākajā Līgatnes novada domes sēdes darbā.

3



3.4.  Ineta  Bērziņa  iesniedz  iesniegumu  par  viņas  atbrīvošanu  no  bāriņtiesas  priekšsēdētājas 
pienākumu veikšanas.

Pamatojoties  uz  Bāriņtiesu  likuma  15.pantu  un  likumu  „Par  interešu  konflikta  novēršanu  valsts 
amatpersonu darbībā,  atklāti balsojot: PAR –...13..( ( Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, 
Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, 
Iveta Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis, Pēteris Lideris ) ; PRET – nav;  ATTURAS – 
nav , Līgatnes novada dome  NOLEMJ:

Atbrīvot Inetu Bērziņu no Līgatnes pagasta bāriņtiesas priekšsēdētājas amata.

3.5.Novada domes priekšsēdētājs Ainārs Šteins paziņo par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu plkst. 
15.00 01.07.2009. un izsludina šādu darba kārtību:

1. Par novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām.
2. Par novada pašvaldības reģistrācijas numura apstiprināšanu.
3. Par Līgatnes novada domes juridiskās adreses apstiprināšanu.
4. Par bijušo vietējo pašvaldību budžetu apstiprināšanu.
5. Par novada domes administrācijas kā budžeta iestādes izveidošanu.
6. Par novada domes priekšsēdētāja un deputātu darba samaksu. 
7. Par novada domes izpilddirektora darba samaksu.
8. Par novada pašvaldības  nolikuma projekta pieņemšanu.
9. Par novada pašvaldības administratīvās struktūras apstiprināšanu.
10. Par  novada  pašvaldības  struktūrvienību  vadītāju  un  to  darba  samaksas  apmēra 

apstiprināšanu.
11. Par Līgatnes novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas un locekļu ievēlēšanu.
12. Par  Līgatnes  novada  Bāriņtiesas  sekretāra  –  lietveža  apstiprināšanui  un  amatalgas 

noteikšanu.
13. Par Līgatnes novada Būvvaldes izveidošanu. 
14. Par Līgatnes novada Būvvaldes vadītāja, būvinspektora amatalgas noteikšanu.
15. Pa  Līgatnes  novada   domes  administrācijas  darbinieku  štata  vietu  izveidošanu  un 

amatalgu noteikšanu..

Sēdi slēdz plkst.12.00

Sēdi vadīja            _________________novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

V.Gabliks

_________________novada domes priekšsēdētāja 
A.Šteins

Sēdi protokolēja _________________novada vēlēšanu komisijas sekretāres 

L.Andersone

____________________novada  domes  darbinieka,  kurš  formēja  domes  sēdes 
protokolu pēc novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanas  L.Andersone

                                        

4


	Protokolē – Novada vēlēšanu komisijas sekretāre LĪVIJA ANDERSONE
	Deputāti: Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Pēteris Lideris, Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, Iveta Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis
	Atklāti balsojot: PAR – 13( Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Pēteris Lideris, Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, Iveta Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis);

	 PRET –. nav;  ATTURAS –.nav  Līgatnes novada dome  NOLEMJ:
	Atklāti balsojot: PAR – 13 (Dace Bērziņa, Laila Bērziņa, Jurijs Daģis, Pēteris Lideris, Gunita Liepiņa, Ēriks Liepiņš, Guntars Pīpkalējs, Normunds Sondors, Gunars Šķēle, Ainārs Šteins, Iveta Viļumsone, Silvija Zaharāne, Guntis Zicmanis ); PRET – nav; ATTURAS – nav Līgatnes novada dome  NOLEMJ:

